АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. 23529, 22858, факс 22042, E-mail  : Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии  Ягоднинского городского округа

от «19» декабря 2019 года
                                                                              № 05

                                         п. Ягодное
Председательствовал: С.В. Макаров, первый зам. главы  Ягоднинского городского округа.
Присутствовали:
Зам. главы по социальным вопросам Высоцкая Т.В.;

Инженер 1 категории ЛТЦ Ягоднинский район ПАО «Ростелеком» Шаронин Р.Б.,
Руководителя комитета образования  Мармус И.В.,
И.о. руководителя  комитета культуры  Шишкова В.М.,
Начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризма Шехирева М.И.;

Председатель Собрания представителей Ягоднинского городского округа Олейник Н.Б.,
Главный специалист отдела по делам ГО и ЧС администрации Ягоднинского городского округа С.М. Мицай;
Анисимова Н.Е., главный редактор газеты «Северная правда»;

Отсутствовали:

Начальник отделения в пгт. Ягодное УФСБ России   Магаданской области  Н.Ю. Решетов;
И.о.начальника ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области В.А. Ворушилин;
Начальник ОтдМВД России по Ягоднинскому району Парасенов Е.П.;

Начальник ОНД и профилактической работы по Ягоднинскому району УНД ГУ МЧС России по Магаданской области О.В. Бочкарева
Начальник ФГКУ «3 отряд ФПС» по Магаданской области Е.В. Кочетов;
1. Об организации работы по исполнению Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы
О выполнении требований решений НАК и АТК Магаданской области, принятых в 2019 году, в данном направлении деятельности
Докладывали: Шишкова В.М., и.о.руководителя  комитета культуры; Мармус И.В., руководитель комитета образования; Шехирева М.И.начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризма
 (информация прилагается).

Решили:
1.1.Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2.Руководителям комитетов безусловное исполнение принятых программ, следить за исполнением мероприятий .
1.3. Руководителям комитетов администрации Ягоднинского городского округа  усилить контроль за исполнением решений антитеррористической комиссии Ягоднинского городского округа, реализацией поручений НАК и АТК Магаданской области в части своевременности и полноты исполнения, за несвоевременное предоставление информации об исполнении пунктов поручений решений НАК и АТК Магаданской области виновные лица будут привлечены к дисциплинарной ответственности.
1.4. Начальнику ОтдМВД России по Ягоднинскому району предоставить в АТК Ягоднинского городского округа ролики антитеррористической направленности.
II. О мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения новогодних праздников.
Докладывала: Докладывали: Шишкова В.М., и.о.руководителя  комитета культуры; Мармус И.В., руководитель комитета образования; Шехирева М.И.начальник отдела по развитию физической культуры, спорта и туризма
 (информация прилагается).

Решили:

2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2.2. Руководителям заинтересованных ведомств обеспечить безопасность проведении массовых и праздничных мероприятий в Ягоднинском городском округе, руководителям комитетов направить уведомления в Отд МВД России по Ягоднинскому району, ФГКУ «3 отряд ФПС» по Магаданской области, ОВО по Ягоднинскому району филиала ФГКУ ОВО ВНГ России по Магаданской области о проведении праздничных мероприятий.
III. Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ» на 2020 год.
Докладывали: Боллардт И.В., секретарь комиссии
 (информация прилагается).

Решили:

4.1. Информацию докладчика принять к сведению.

4.2. Руководителям комитетов администрации Ягоднинского городского округа, предприятий, учреждений, организаций, членам антитеррористической  комиссии и муниципального образования «Ягоднинский городской округ» рассмотреть предлагаемый проект плана работы комиссии на 2020 год. В срок до 11 января 2020г. представить имеющиеся предложения и замечания.
Первый зам. главы Ягоднинского городского

округа, председатель комиссии

С.В. Макаров
PAGE
1